

厚生労働省第二共済組合 組合員の皆さまへ

団体扱自動車保険のご案内

引受保険会社はこちら（50音順）

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

損害保険ジャパン日本興亜株式会社

東京海上日動火災保険株式会

三井住友海上火災保険株式会社

団体扱契約は
一般契約に比べて

約 **24%**
割安

大口団体割引※1

20%
適用

一括払・分割払とも
一般契約に比べ※2

約 **5%**
割安

左記の「約24%割安」とは、下記のとおり大口団体割引率等を連算して算出しています。

（分割払の場合）

$1 - \{ (1 - \text{大口団体割引 } 20\%) \times (1 \div 1.05) \}$

（一括払の場合）

$1 - \{ (1 - \text{大口団体割引 } 20\%) \times \text{団体扱一括払係数 } (0.95) \}$

お問い合わせ先(取扱代理店)

本部代理店：株式会社厚生会
東京都中央区日本橋本町1丁目2番6号7階
TEL：03-6262-5596 FAX：03-6262-5597
▼平成29年10月23日から以下の住所に移転いたします。
東京都中央区日本橋2-14-1-9階
TEL：03-6262-5596 FAX：03-6262-5597



※1. 上記の大口団体割引率は、平成29年10月1日～平成30年9月30日の間に始期日を有するご契約に適用されます。

※2. 団体扱分割払は一般契約と異なり分割割増がかかりませんので、約5%割安です。団体扱一括払は一般契約一時払に比べて5%割安です。

このチラシは、厚生労働省第二共済組合団体扱自動車保険の制度の概要を説明したものです。ご契約にあたっては必ず各社商品パンフレットおよび「重要事項のご説明契約概要のご説明・注意喚起情報のご説明」をあわせてご覧ください。また、詳しくは「ご契約のしおり(普通保険約款・特約)」をご用意していますので、取扱代理店または引受保険会社までご請求ください。ご不明な点につきましては、取扱代理店または引受保険会社にお問合わせください。

厚生労働省第二共済組合の



等級・事故有係数適用期間適用後の保険料から、更に約24%割安！

大口団体割引はその団体全体のご契約台数と損害率をもとに毎年10月1日に見直されます。

平成29年10月1日～平成30年9月30日の間に始期日を有するご契約には、大口団体割引20.0%が適用されます。

退職後も引き続きご契約できます。

以下のいずれかの条件を満たす方がご契約いただけます。

- ①退職時に厚生労働省第二共済組合の団体扱契約を契約、加入していた方
- ②退職証明書等により、厚生労働省第二共済組合の退職者であることが確認できる方



同居のご親族が所有されている車でもOK！

記名被保険者・車両所有者が配偶者、同居のご親族、別居の扶養親族である場合も対象となります。ただし、保険契約者となれる方は、職員および退職者ご本人のみです。

●保険契約者…	厚生労働省第二共済組合員の方または退職者の方
●記名被保険者…	保険契約者ご本人、保険契約者の配偶者、保険契約者またはその配偶者の同居のご親族・別居の扶養親族のうちいずれかの方
●ご契約のお車の所有者…	保険契約者ご本人、保険契約者の配偶者、保険契約者またはその配偶者の同居のご親族・別居の扶養親族のうちいずれかの方
●対象となる自動車…	自家用普通乗用車、自家用小型乗用車、自家用軽四輪乗用車、自家用小型貨物車、自家用軽四輪貨物車、自家用普通貨物車（最大積載量0.5t以下）、自家用普通貨物車（最大積載量0.5t超2.0t以下）特種用途自動車（キャンピング車）、自家用二輪自動車、原動機付自転車

《保険契約者以外で団体扱の対象となる方の例》



配偶者



同居の息子・娘



同居の両親



同居の息子・娘夫婦



別居の扶養親族
(息子・娘・両親)

団体扱自動車保険のポイント

他の保険（※）から切り替えても等級・事故有係数適用期間は継承できます。

※全労済、農協なども含みますが、一部等級継承ができない共済がございますので、詳しくは取扱代理店または引受保険会社までお問い合わせください。

お申込みの際、
現金の用意は不要です！

この制度は、集金代行会社が保険料を集金します。保険料は保険始期月の2か月後に、ご指定いただく銀行口座またはゆうちょ銀行より毎月27日（金融機関休業日の場合は翌営業日）に引き落としされます。



大口団体割引20%適用

年間で **20,400** 円
もお安くなります！

お見積りの例

	月払保険料	年間保険料
団体扱自動車保険（分割12回払）でご契約の場合	5,420円	65,040円
一般契約（分割12回払）でご契約の場合	7,120円	85,440円

【ご契約条件】

- ・引受保険会社：あいおいニッセイ同和損害保険
- ・保険期間：平成29年10月1日から1年間
- ・ノンフリート等級：20等級
- ・事故有係数適用期間：0年（63%割引）
- ・免許証の色：ゴールド
- ・年齢条件：35才以上補償
- ・記名被保険者年齢：65才
- ・記名被保険者年齢別料率区分60～69才
- ・使用目的：日常・レジャー使用
- ・用途車種：自家用普通乗用車
- ・初度登録：平成28年11月
- ・対人賠償責任保険：無制限
 - 対人臨時費用特約あり、対歩行者等傷害特約あり
- ・対物賠償責任保険：無制限（免責金額なし）
 - 対物超過修理費用特約あり
- ・人身傷害保険：5,000万円（自動車事故特約）
 - 人身傷害自立支援費用特約あり、傷害一時金倍額払特約あり
 - 搭乗者傷害（死亡・後遺障害）特約：1,000万円
- ・車両保険：250万円（一般補償）免責金額0～10万円
 - 全損時諸費用特約あり
- ・その他の補償：弁護士費用等特約あり、事故・故障付随費用特約あり
 - 運搬・搬送費用特約あり
- ・適用割引：新車割引、ゴールド免許、長期優良契約割引
ECOカー割引（先進環境対策車割引）、イモビライザー割引
- ・料率クラス（車両：5対人：4 対物：4 傷害：5）



お申込み方法は
こちら

FAX : 03-6262-5597

MAIL : info@kouseikai.co.jp

下記の連絡票に必要事項をご記入のうえ、この面を本部代理店（株式会社厚生会）にFAXまたはメールで送信してください。

現地提携代理店からお客さまへお見積りを作成してご案内いたします。



ご希望の条件が決まりましたら、現地提携代理店がご契約のお手続きをご案内いたします。

見積連絡票

厚生労働省第二共済組合 団体扱自動車保険

1	現在ご加入の任意保険	保険の満期日 : 平成 年 月 日			
2	新規ご契約の場合	納車予定日 : 平成 年 月 日			
3	希望の保険会社☑ (複数回答可)	あいおいニッセイ 同和損保 <input type="checkbox"/>	損保ジャパン 日本興亜 <input type="checkbox"/>	東京海上日動 <input type="checkbox"/>	三井住友海上 <input type="checkbox"/>
4	お名前	フリガナ 氏名 :			
5	所属所 (病院名) ★記入漏れに ご注意ください	() 病院 () 科			
6	ご連絡先	〒			ご都合の良い時間帯 (曜日、時間などご記入ください)
		TEL :			
		携帯 :			
		FAX :			
7	Eメール	@			
8	備考欄				

※ご記入いただいた内容をもとに自動車保険のお見積りやその他の商品・サービスのご案内をさせていただきます。

※お客さまの個人情報は自動車保険のお見積りやその他の商品・サービスのご案内にのみ利用させていただき、他の目的には利用しません。また、選択いただいた「希望保険会社」より最寄の提携代理店に提供いたします。